
aaiaJ
7

ev'č' objednatele| B 0008/15 eV'č' zhotovitele] 152 109

W
SMLOUVA O DiLO

podle s 2586 a násl' zák' č- 89/2012 sb.' občanský zákonik' v platném znění

í. smluvní stranv
Povodí odry, státní podnik
sídlo: Varon9ká 310í/49, Mořavská ostrava, 702 00 ostrava

dořučovací čí5lo: 701 26
Statutární zástupce: lng' Jiří Pagáč, generálnl ředitel
zástupce pro věci smluvni : Mgr. lÝIiroslav Janovjak' LL.M'' investičnÍ ředitel
zástupce plo věcitechnické: lng. Eva Hrubá' vedoucl investičnÍho odboru

lng' Hana Burkovičová, investiÓnÍ referentTelefon: 596 657 111
Fax: 596 611 696lÓo: 7o89oo21DlÓ: cz7o8goo21
Bankovní spojení: KB ostrava' č'ú. 97104-761/0100
Plátce DPH: ano
zapsán V obchodnÍm rejstříku Krajského soudu ostlava' oddil A XlV, VloŽka 584
(dále jen objednatél)

Zhotoviteli Hydroldea s.r.o.
9idlo: Škřbeňská 1751,739 34 Šenov
statutárnízástupce: lng' Jerzy Nowak
zéstupce pro Věcismluvníj lng' Jerzy Nowak
zástupce pro Věcitechnické| lng' Jerzy Nowak
osoba zodpovědná za VedenÍ zakázky: lng. Jerzy Nowak (aulorizovaná osoba)
Telefon: 776 023 980
Fax:
E-mail: nowak@hydroidea.cz
httpr www.hydroidea.cz
lÓo| 02929368
DlČ| czo2929368
BankovnÍspojení: Fio banka' a's'' č'Ú' 2900584848t2o1o
Plátce DPH: ano
zapsén V obchodním rejstříku Krajského soudu V ostravě' oddÍl c, vloŽka 58943
(dále jen zhotovitel)

2' Předmět smlouw

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 24'3'2015 podaná na základě
Výzvy k podánÍ nabÍdky na Veřejnou zakázku Projoktová dokumentace Revitallzace ondřejnice,
km 0'00o _ 2'500' stavba č' 4694.

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svúj náklad a nebezpečÍ pro objednatele dílo
a ob]ednatel se zavazuje dílo převzÍt a zaplatit za něj dohodnutou cénu'

Předmětem dÍla je vypracování projektové dokumentace pro stavbu 'Revitalizace ondřejnice,
km 0'o0o - 2'500, stavba č. 4694" Vč' následujícich prací a činností, které se zhotovitel rovněŽ
zavazuje provést:

2'1' Geodetické zaměření zájmového území V souřadnicové soustáVě JTSK a VýškoVé soustavě
BpV a zhotovéní účelové mapy zájmového území a před každým zpracováním dalšÍho
stupně pro]ektové dokumentace kontrolnízaměřenÍ'

2'2' ProvedenÍ a Vyhodnocení inŽenýrsko_geologického průzkumu zájmové lokality pro potřeby
přípravy a realizacé stavby. Rozsah geologického prúzkumu musí být dostačující pro
posouzenÍ a náVrh zaloŽení stavb}

Strana 1 (celkem 10)



eV'č' objednatele: B 0008/'15 ev'č' zhotovitelé: 152'109

2.3' Dokumentaci k Žádosti o Vydání rozhodnutÍ o umístění stavby (Dl'JR)'
2'3'1' Projektovou dokumentaci pro VydánÍ rozhodnutí o umÍstěnÍ stavby podle přílohy č' 1

VyhláŠky č' 499/2006 sb' o dokumentaci staveb' veřejnopráVni smlouvy a územního
opatřenÍ' součástí VypracovánÍdokumentace pro VydánÍ rozhodnutÍo umÍstění stavby
budou dále uvedené náleŽitosti:

a) vypracování základnÍ koncepce řeŠenl stavby Věetně hydrotechnických a statických
výpoČtů a její odsouhlaséní objednatelem' objédnatel má plávo vyŽádat si od
zhotovjtelé vypracovánl iVÍcé Variant řešení' nejvýše VŠak tři'

součástÍ Vypracování základnÍ koncepce řešenÍ jé jeji seznámenl a projednánÍ
s vlastníky dotčených pozemků na místním šetření' které svolá zhotovitel za úČasti
objednatele.

b) výpočty stability ochranných prvků v přIčných profilech za různých stavů úrovně
hladiny Vody' Počet přÍčných profilú pro výpočet stability stanovl objédnatel na
základě odsouhlaseného náVrhu technického řešení'

c) majetkopráVní náleŽitosti v rozsahu katastrálnÍ mapy zájmového územÍ (Včetně parcel
EN' PK) se zakreslenÍm situace stavby a PoV do katastrální mapy' Výpisy z katastru
nemovitostÍ formou výpisu z listu vlastnicfuí pro parcely dotčené stavbou' informativni
Výpisy z katastru nemovitostl pro sousednl parcely, situace s Vyznačením trvalých
a dočasných záború a samostatná situace s vyznačením trvalých a dočasných
dotčen{ pro VynětÍze zPF či LPF'

d) vypracování barevné fotodokumentace současného stavu zájmového územl V rnístě
budoucí stavby formou VloŽení snimkú do situace stavby se znázorněnlm místa
a směru pohledu k prvnímu výrobnímu výbolu'

e) vypracovánÍ inventarizace dřevin určených ké kácenl a dotčených stavbou'
V inventarizaci bude uveden prŮměr kmene vmÍstě řezu (pro Vypracování
poloŽkového rozpočtu) a obvod kmene 1'3m nad zemí (pro povolenÍ kácenizeleně).
Dřeviny určené ke kácení budou zaměřény a zaneseny do samostatné situace stavby
na podkladu katastrálnÍ mapy a uvedény V tabulce s parcelním číslem pozemku' ná
kterém se dřevina nachází'

f) dílčí dokumentace pro navrhované přeloŽky sítí technické infrastruktury' Včetně
provedení kopaných soBd za Účelem zjištění skutečného uloženIsítí'

g) vypracovánÍ propočtu nákladú stavby V členěni podle stavebních objektú ke dni
druhého Výrobního Výboru dle článku 2'12'

2'3.2' Projednání dokumentace k žádosti o vydání lozhodnutÍ o umÍstěni stavby-

a) zajištěni dokladú pro vypracovánÍ dokumentace a podánÍ žádostl o Vydéní roŽhodnutl
o urnÍstěnÍstavby' tj Vyjádřenl a stanovisla Vlastníkú Veiejné infrastiuktury (dopÍavnl
infrastÍuktura' technická infrastruktura, obČanská VybaVenost' VeÍejné prostranstVí,
stavby soukromých Vlastníkú) dále vyjádíen|' stanoviska a rozhodnuií dotčených
orgánú^ a v případě potřeby zaJiŠtění zapracovánÍ podminek zVýše uvedených
dokladu do dokumentáce jeJi aktua|,zacÍ'

Doklady budou členěny na Vyjádření a stanoviska Vlastníkú Veřejné inflastruktury a na
Vyjádření' stanoviska a loŽhodnUtí dotčených orgánů státnIsprávy.

b) zajištěnÍ souhlasú se vstupem a doČasným uzlváním k dotČeným pozemkúm
s dočasným záborem (Vzory souhlasŮ sizhotovitelVyŽádá od objednaÉle)'
ZajiŠtění smluv o budoucÍ kupni smlouvě' případně smluv o budoucích smlouvách
o zřízenÍ sluŽébnosti k dotčeným pozemkúm s trvalým záborem (vzory smluv si
zhotovitel VyŽádá od objednatele).

zéjištění nájemnÍch smluV k dotčeným pozemkúm s dočasným záborem (Vzory smluv
si zhotovitel vyŽádá od objednatéle)'

Projektová dokumentace přeložek inŽenýrských sítí zpracovaná osobou s přísluŠnou
autorizací dle přislušných norem a předpisů bude součástÍ DUR a bude zpracována
V takovém stupnj, který umožnlzískánÍVšech stanovisek potřebných pro Územní řízenÍ'

sÍana 2 (celkem 10)



eV'č' objednatele: B o0o8/15 ev č zhotovitele: '152'109

zhotovilél před plněním předmětu smlouvy zajistí souhlas vlastníků pozemků ke vstupu na
dotčené pozemky'

2'4' vyIýčeni vlastnických hranic pozemků v zájmovém Území dotčeném navrženou stavbou
s trvalou stabilizacíbez piedán í vlastníkům pozemků'

2'5' Biologický průzkum a posouzení zájmové lokality zpracované odborně způsobilou osobou
s náleŽitostmi nezbytnými pro podání žádosti o vydáni Výjimky ze zásad ochrany zvláště
chráněných druhů živočichů' Biologický průzkum bude proveden v obdobi Umožňující
takovýto průzkum provést' nejpozději Však do temínu dle čl' 3'2'

2.6' Pro]ektovou dokumentaci pro stavební povolení (DsP):

2'6'1' Projektovou dokumentaci pro stavební povolení v rozsahu podle přílohy č. 5 Vyhlášky
č' 499/2006 sb' o dokumentaci staveb' součástí vypracování projektové
dokumentace pro stavební povolení budou dále uvedené náležitosti:

a) dokumentace bude členěna dle příslušnosti kjednotlivým typům stavebnich Úřadů,
resp' stavebním povolením.

b) vypracování položkového rozpočtu stavby v členění podle stavebních objektů
a provozních souborů včetně výpočtu výkazu výměr' objektová skladba a členění
dokumentace bude respektovat příslušnost kjednotlivým typům stavebních Úřadů,
resp' stavebnam povo|ením'

c) projednání požadavků stavebního úřadu pro potřeby vydání stavebního povolení
a jejich zpracování, seznam projednaných požadavků doloží zhotovitel V příloze
k projektové dokumentaci'

d) Vypracování plánu kontrolních prohlídék stavby podle zákona č' 183i2006 sb'
o územním plánování a stavebním řádu.

e) majetkopláVní náleŽitosti v rozsahu katastrální mapy zájmového Území se
zakreslením situacé stavby a PoV do katastrální mapy, výpisy z katastru nemovitostí
formou Výpisu z listu vlastnictví pfo parcely dotčené stavbou, informativní Výpisy
z katastru nemovitostí pro sousední parcely, situace svyznačením dočasných
a trvalých záborů dotčených pozemků'

f) vypracování barevné fotodokumentace současného stavu zájmor'ého území v místě
budoucí stavby fořmou vložení snímků do situace stavby se znázorněním místa
a směru pohlédu budoucí stavby'

g) vypracování návrhu havarijního plánu a povodňového plánu'

h) vypracování seznamu sousedních parcel pozemků dotčených stavbou (identiÍikace
parcely' vlastník' stavby na nich)'

Projektová dokumentace bude zohledňovat podmínky stanovené v rozhodnutí o umístění
stavby' Po nabytí práVní moci stavebního povolení budou do dokumentace zapíacovány
případné podminky stanovené Ve stavebním řízení.

2'6'2' Projednání dokumentace pro stavební povolení:

a) zajištění dokladů pro Vypracování dokumentace a podáni žádosti o stavební povolení,

tj' vyjádření a stanoviska Vlastníků Veřéjné infrastruktury (doplavní infrastruktura'
technická infÍashuktura, občanská vybavenost, Veřejné prostranství, stavby
soukromých Vlastniků), kteFí si to vyžádají ve vyjádření k územnímu řízení, dále
vyjádření, stanoviska a rozhodnuti dotčených orgánů a zajištění zapÍacováni
podmínek z výŠe uvedených dokladů do dokuméntace.

Doklady budou Óeněny na Vyjádření a stanoviska Vlastníků Veřejné infrastruktury a na
vyjádření, stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů státní správy, budou předány
v origjnálech'

b) revize a aktualizace smluv o budot]cí kupní smlouvě, smluv o právu provést stavbu
nebo smluv o budoucích smlouvách o zřízení sluŽebnosti k dotčeným pozemkům

s trvalým záborem (Vzory smluv si zhotovitel Vyžádá od objednatele).

stíana 3 (celkem 10)



ev'č' objednatele: B 0008/15 ev.č. zhotovitele: 152'109

c) zajištění souhlasů se vstupém a dočasným uŽíváním a nájemních smluv k dotčeným
pozemtům s dočasným žábor.. 1rrory smluv a souhlasů 9 zhotovitél VÉádá od

objednatele).

Před podáním náVrhu na Vydání stavebního povolení bude dokumenlace a výŠe uVedené

majetiópiavni natezitosti pódle potřeby aktualizovány a budou doplněny dle požadavků'

Dokumentace pro povolení odstranění stavby V rozsahu podle přÍlohy č' 8 vyhlášky
č' 499/2006 sb. o dokumentaci staveb bude součástí dodáVky zhotovitele V'případě' že
novým technickým řešením bude Vyvoláno odstranění stáVajíci stavby (objektu, Vodniho

díla atp')'

2'7' Plojektovou dokumentaci pro provádění stavby (DPs) v rozsahu podle přílohy č' 6 Vyhlášky
č' 499/2006 sb' o dokumentaci staveb. Podkladem pro Vypracování bude projektová

dokumentace pro stavební povolení zpracovaná podle čl' 2'6' této smlouvy' součástí
vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby budou dále uVedené náležitosti:

a) Vypracování položkového rozpočtu stavby (oceněného V cÚ přísluŠného roku a' 
nábceněného jaro podklad pro výběíové řizeni na zhotovtele stavby) V členění podle

stavébních objektů a provoznich souborů Včetné výpďlu Výkazu výměr dle Vyhlášky

č' 23ol2o12 sb'' kterou se stanoví podrobnosti Vymezení předmětu Verejné zakázky
na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací' dodáVék a služeb s Výkazem
výměr'

b) Vypracovánítéchnických podmínek podle příslušných ustanovení zákoná č' 137/2006

s-b' o veřejných zakázkách Ve znění pozdějších předpisů'

c) vypracování barevné fotodokumenlace současného stavu zájmového území v místě' budouci stavby formou vložení snímků do situacé stavby se znázorněním místa
a směru pohledu budoucí stavby'

d) aktualizace majďkoprávních náležitostí V rozsahu kataslrální mapy zájmor'ého území
se zakreslením situace stavby a PoV do kataslrální mapy, výpisy z katastru

nemovitostí formou výpisu z listu Vlastnictví pro parcely dotčené stavbou' informativní

výpisy z katastíu nemoVitostí plo sousední parcely.

e) zajištění aktualizace souhlasů se vstupem a dočásným užíváním k dotčeným
pozémkům s dočasným záborem'

f) zajištění aktualizace smluv o budoucí kupní smlouvé, připadně smluv o budoucích' sňlouvách o zrízení sluŽebnosti k dotčeným pozemkům s tNalým záborem'

g) vypracování aktualizace inventarizace dřevin určených ke kácéni a dotčených'' 
siavbou. V inventarizaci bude uveden průměr kmene V místě řezu (pro Vypracování
položkového rozpočtu) a obvod kmene 1,3m nad zemí (pro povolení kácení zeleně)'

zajištění souhlasů vlastníků pozemků s kácénÍm dřevin (vzor souhlasu si zhotovitel

VyŽádá od objednatelé)'

Zajištění plných mocí dotčených Vlastníků k zastupování Ve Věci podáni žádosti
o povolení ke kácení 1vzor plné moci si zhotovitel vyŽádá od objednatele)'

DřeViny určené ke kácení budou zaměřeny a zaneseny do samostatné situace stavby
na podkladu katastrální mapy a uvedeny v tabulce s parcelním číslem pozemku' na

kterém se dřevina nachází'

h) vypracování plánu BozP odborně způsobiloLr osobou'

Poektová dokumentace bude zohledňovat podmínky stanovené Ve stavebním řÍzeni'

Manipulačni íád plo objekty stavby' na nlchž lze plovádét manipulace bude vypracován
a o;oiednán V souladu s VYhlaškou N"lze cR č'195i2002 sb'' o náležilostech
man,púl"ční"r, a provozních íádů Vodních děl a normou TNV 752910 N/anipulační řády

Vodohospodářských děl na Vodních tocich.

strana 4 (colkeÍn 10)



ev'č' objédnatéle: B 0008/í5 eV'č' zhotovitele: 152'109

Projektová dokumentace bude ve Všech stupních zpÍacována v takovém rozsahu
a podrobnosti a bude obsahovat takové náležitosti' aby splňovala podmínky operačního
progíamu ŽiVotní prostředí'

2'8' Provádění autorského dozoru hlavnÍho projektanta stavby a projektanta dÍlčÍch částÍ projéktu
stavby' včetně provádění autorského dozoru V rámci podpúrných odborných činností
projektanta stavby (např' geologie, geodézie' geotechnika, statika staveb' hydlologié'
hydraulika' apod')' ProváděnÍm autorského dozoru se rozuml činnost vykonáVajÍcí na stav6ě'

2.9. Dokumentaci dle čl. 2'1'' 2'2,2.4 a 2'5 předá zhotovitél objednateli Ve dvou vyhotoveních
VtiŠtěné podobě, dokumentaci dle č|' 2'3' a 2'6. předá zhotovitel objednateli Vé čtyřech
Vyhotoveních v tiŠtěné podobě a dokumentaci dle čl' 2'7' předá zhotovitel objednateli V osmi
VyhotovenÍch v tištěné podobě s tÍm' Že dokumentace dle čl. 2'3' bude obsahovat kompletnÍ
výtisk hydrotechnických i statických VýpočtŮ a dokumentace dle čl' 2.7' bude obsaňovat
slepý Výkaz výměr a paré ě'1 a paÉ č'2 bude navíc obsahovat samostatný oceněný
poloŽkový soupis pracl' Dokladovou část projektové dokumentace dle él' 2'3' a-2'6' pledá
zhotovitel objednateli V oÍiginále' Dále předá zhotovitel objednateli dokumentaci dle čl' 2'1' aŽ
2 7' včetně dokladové části v jednom vyhotovenÍ V digitálnÍ podobě na nosiči cD, vé formátu
dlé pokynú objeddnatele Včetně zdrojových souborŮ.

Poektovo]'] dokumentaci k projednánÍ V téchnické radě dle čl' 3.2' přédá zhoiovitel
objednateli VŽdy ve dvou vyhotovenÍch V tištěné podobě'

2'10' odesianá j došlá korespondence zhotovitele V rámci projednání projektové dokumentace
bude průběŽně předávána objednateli na Vědomí'

2.11' Každý jednotlivý výtisk projektové dokumentace bude opatřen autorizačnlm razltkema podpisem zástupce zhotovitele zodpovědného za odborné provedenl zakázky, tj'
autorizovaná osoba V oboru stavby Vodního hospodářstvl a kainného inŽenýrství ipřÍó'Vodohospodářské stavby) podlé zákona č' 360/1992 sb. a další ob-ory autorizace V závislosti
na obsahu projektové dokumentace'

2'12' zholovite| je povinen zpracováVanou projektovou dokumentaci průběžné konzultovat
s technickými zástupcj objednatele na Výrobních výborech a zapracóVat je]ich připomÍnky.
Výrobni 

'výbory 
ke kaŽdému stupni projéktové doiumentace buoou svoíány zhoiovitelem

V sídle objednateje d|e následujÍcích bodů:

2.12'1' PNnÍ výrobní Výbor ke kaŽdému stupni projektové dokumentace zhotovitel svolá
nejpozdějiv den termínu konceptu technického řešenídle bodu 3'2' této smlouvy.

2'í2.2' NásledujlcÍ výrobnÍ Výbory ke každému stupni projektové dokumentace zhotovitel
svolá podle potřeby do termínu odevzdánl projektové dokuméntace k projednánÍ
V technické radě dle bodu 3.2' a Ve smyslu bodu 2'12. Věty prvnÍtéto smloi]Vy'

2.12.3' PoslednÍ VýrobnI Výbor ke každému stupni projektové dokumentace Žhotovitel svolá
nejpozději í0 dnÍ před termÍnem odevŽdání projektové dokumentace k projednánÍ
V TR dle bodu 3'2' a ve smyslu bodu 2'12' věty prvnítéto smlouvy'

2.'12'4' zholoýiÍel je povinen před kaŽdým Výrobnlm výborem piedat oblednateli podklady
určené k projednání minimálné 5 pracovních dní předem' Forma podkladů (tiŠtěné'
elekkonlcké) bude uÍčena ob]ednatelem'

2'13. zhotovitél je povinen do zpracovávané projektové dokumentace zapÍacovat pripomínky
z projednánÍ V technické radě (dále jen TR) objédnatele' objednatel tyo pripomíriký oznámÍ
zhotoviteli poštou' nebo e_mailem' za den doručení se V tomto píípaóé povazuje i. oen po
odeslání oznáméní objednatelem zhotoViteli.

2'14. Zhotovitel se zavazujé' Že projéktovou dokumentacidle této smlouvy Vypracuje V souladu sé
Žákonem o veřejných zakázkách' V platném znéni' V opačném plipádé'inesoL]lad plojektové
dokumentace se zákonem o veřejných zakázkéch) nese zhotoviiel odbovědnost za škodu
zpÚsobenoU objednateh'

2'15' Zhotovitel odpovídá za správnost, célistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle
jÍm zp.acované projektové dokumentace a za proveditelnost stavby podleiéio dokumentace'
jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu technologického řešení, Věetně VliVů na
životnÍ prostředÍ' Zhotovitel je povinen dbát práVních předpišŮ a obecných poŽadavků na

SlÉna 5 (celkem 10)



eV'č' objednatele' B 0008/15 eV'č' zhotovitele: í52'109

Výstavbu vztahujlcÍch sé ke konkrétnímu stavebnímu záméru a působit V součinnostis přÍslušnými dotčenými orgány'

2'16 Nenili zhotovitelzpůsobilý něktelou část projektové dokumentace Žpracovat sáÍr1' je povinenkjejímu zpracovánI přizvat osobu_s opráVněnÍm pÍo přisluŠný oúol nelo ipecratizaci' tteraodpovjdá za l zpracovaný návrh odpovédnost ztrotovitete zá propttouou oot u.unt""i1átocelku tÍm neni dotčena' zhotovitelje povinen postupovat v soutádu'" či lďi' teto 
"'touuy'2'17' zhotoýite| 

'je 
povinen k telmínu piedáni staveništé prolektované stavby předat objednatelipevné body' které byly zaměřeny a použiIy pro zpracóváii pro1ektové Joiulentace'

3. Dodac í 
'húta

3' 1' Zhotovitel jé povinen zahájit práce na přecÍmětu smlouvy a řádně V nich pokračovat béŽodkladněpo nabytÍ účjnnosti této smlouvy o dÍlo'

3 '2 ' zhoÍoýiÍe| se zaýazuje dokončjt a předat hotové dílo objednateli v následujícich termínech:

geodetické zaměřen í zájmového územIdle čl' 2'1' soD do 30 dníod uzavřéní

kontrolni geodetjcké zaměřenÍ před zpracovánÍm DsP
do 14 dníod
doručeni Vydaného
rozhodnutÍo !místěni

kontrolnÍ geodetjcké zaměření pred zpracovánÍm DPs
do 14 dnÍ Ód
doručeni Vydaného

inŽenýrsko - geologický průzkum dle čl' 2'2. soD do 60 dní od uzavření

Vypracování dokumentace k Žádosti o
vydání úzémního rozhodnutí dle čl' 2'3'1
SoD

koncept technického řešenI do 60 dní od uzavření

dokumentace k prolednánI
V technické radě

do 100 dnÍ od

čistopis dokumentace se
zapracovánim připominek
po projednánÍ V TR dje čl'
2.13.SoD

do 20 dnlod
doručení připomínék
z projednánÍ v TR

projednánÍ dokumentace k žádosti o vf/dáni Územntho roziiánutr- dŘl'2.3.2 soD do 60 dnÍ od předání
a převzetí čistopisu

Vytýč-enI vlaslnických hranic pozemků V Žájmovém území dotČenemnavízenou stavbou s tryalou stabillzacl bez piedániVlastnÍkům pozemků
dle él' 2 4' soD

nejpozději do terrnÍnu
předánIa prevzetÍ

bio]ogický pÍůzkum a posouzen í zá1m-vé_lokal'ty zp,acouliéiiboň
zp!soDllou osobou dle Ól' 2'5 soD do 30.11 201s

VypÍacovánÍ prolektové dokumentace oro
stavebnl povolenidle čl' 2'6'í soD

koncept technjckého řéšenÍ

do 20 dníod
doručeníVydaného
rozhodnutÍ o umístění

dokuméntace k projednáni
V technické radě

do 90 dni od
doručeníVydaného
rozhodnutí o umístění

čistopis dokumentace se
ŽapracoVáním připomínek
po projednání v TR dlé čl
2.13. SoD

do 10 dní od
doručenÍ připomínek
z projédnání V TR

sÍana 6 (celkem 10)



projednání projektové dokumentace pro stavební povolenÍ dle čl'
2.6.2.SoD

do 60 dníod pFedánl
a převzetí čistopisu

VypracovánÍ projektové dokumentace pro prováděnÍ stavby dle čl'
2.7.SoD

do 30 dni od
dorUčení Vydaného
stavebního povolenÍ

prováděníautorského dozoru dle čl' 2'8 soD při realizaci staVby

eV'č' objednatele: B 0008/15 ev'č' zhotovitele] 152'109

smlouvy je stanovená na základě nabídky zhotovite]e

124 00a'- Kč
18 0o0'_ Kč

114 900'_ Kč
26 400,_ Kč
40 50o,_ Kč
58 000'- Kč
91 200'- Kč
18 000'_ Kč
73 500 - Kč

3'3. TermÍn dokončenÍ a předánÍje záVislý na řádném a včasném splněnÍ součjnností objednatéle
dohodnuté ve 5mlouvě. Po dobu prodlenÍ objednatele s plněním souěinnosti nenÍ Žhotovitel
V prodlenÍ s plněním záVazku' NedojdeJi mezj stranami k jiné dohodě' prodluŽujé se termín
dokončenÍ a předání díla nebo jeho části o dobu shodnou s dobou prodlenl objédnatele
v plnění jeho součinnostl.

4. cona díla a olatební Dodmínkv

4'1' cena díla v rozsahu dle čl' 2 této
zé dne 24 '3 '2015 a ěinÍ:

. práce dle čl' 2.1'

. pÉce dle ě|' 2'2'

. pÍáce dle čl' 2'3'1'

. práce dle čl' 2'3.2.

. práce dle čl' 2'4'

. práce dle čl' 2'5'

. práce dle čl' 2'6'1'

. pÍáce dle Čl. 2'6'2.

. uáee dle čl' 2'7.

. celková cena bez DPH

. práce dle čl' 2 8'

564 500'_ Kě
450,-Kč/hod

4.2. cena je stanoveňa jako cena celková, oPH bude vypočtena V platné sazbě pro projekční
a inženýrskou činnost V době vystavení faktury zhotovitelem'

4'3' Vceně jsou zahrnuty VeŠkeré náklady, které bude nutné Vyrlaložit při prováděnl dÍla ze
strany Žhotovltele'

4.4' Podkladem pro Žaplacení sjednané ceny je faktura' která bude obsahovat náleŽitosti
daňového dokladu podle zákona č' 23512004 sb. o dani z pridané hodnoty ve zněnÍ
pozdějŠích predpisŮ' splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího vystavení a prokazatelného
doručeni objednateli'

4.5' Faktura bude doručena na adresu objednatele doporučeně poštou nebo osobně na
podatélnu v sÍdle ob]'ednatele'

4'6' opÍávněně vystavenou fakturu je objednatel povinen zaplatit' odmítnout jejÍ úhradu je
objednatel oprávněn jen do uplynutÍ data její splatnosti a pouze V přÍpadě' Že předaná čáat
díla má nedodělky nebo Vady nebo faktura neobsahuje některou z náleŽitostÍ daňového
dokladu' Tato skutečnost opravňuje objednatele k vrácení faktury bez provedení Úhrady'
Pokud není V této smlouvě (nebo Ve smluvním dodatku) pro konkrétnÍ případy dohodnuio
jinak' práVo fakturovat vzniká zhotovitéli dnem předání předmětu dÍla bez vad a nédodělkŮ
objednateli, V připadě sjednánIdÍlčího plněnídnem předánípřÍslušné části předmětu díla bez
Vad a nedodělků objednateli'

4'7. zdanitelné plněnÍ se uskutečnÍ odevzdánÍm Výsledků práce zhotovitelem poŠtě k přeplavě,
pípadně osobním odevzdánÍm Výsledkú prácé objednatelis potvrzením o převŽetí.

Strana 7 (celkem 10)



eV.č' objednatéJe: B 0008/15 év'č. zhotovitele: 152'109

4'8' zhotovitel souhlasÍ s platbou DPH na úéet mlstně př|slušného spráVce daně V případě' Že
bude V registru plátcú DPH označen Jako nespolehlNý' nebo budj poŽadovat úhiadu na'jinýnež zveřejněný bankovní účet podle 5109 odst 2 pÍarn' c) Žákona'č' 23al2oo4 sb', o da;iz přidané hodnoty' ve zněnÍ pozdějších předpisů'

4'9' V pŤípadě dílčího plněnl bude postupováno v souladu s s21/8 zák'235/2oo4sb', o daniz přidané hodnoty' v p|atném znění'

5. Podmínkv změnv slednané cenv

5'1' V-případě potřeby změny činnosti na základě okolností, ktéré nemohly být při zadání dílapřepokládány' bude cena sníŽena o méně práce či zvýŠena o doJáieJíJirace na zattaoedohody'obou smluvních stran' které bude podkladem p'o a-enu 
"Áruuniňo 

VŽtahu formoupísemného dodatku k této smlouvě'

5'2' Dodatečné práce budou zadány V souladu s ustanoveními zákona č'13712006 sb''o Verejných zakázkách a souvisejÍcích předpisů' v platném zněnI'

6. spoluoúsobení obiednatele

6'1' ob-lednatel se bude VpÍůběhu prací zúčastňovat jednání svolaných zhotovitelem a bldé naVyžádáni poskytovat zhotoviteli lnformace Ve Vazbé na piedmět dila'

7. zářuční oodmínkv a odpovědnost za vadv díla

71' DÍlo (projekt) má Vady' pokud neodpovidá smlouvě' přlpadně je podle něho stavba (nebo její
dÍlÓ| Část) neproVeditélná

7 '2' zhotovítel ručÍ v ŽáručnÍ době 60 měslců ode dne plotokolárnlho pledánÍ a prévzetí dila Žabezvadnost a úplnost provedeného dlla tzn.' Že dÍlb 
" "tá'zit" 

pi"oa"i 
"plňuje 

poŽadavkytéto smlouvy' technických podminék zaoavact ooturneniace a uĚsi"iiJn'pr-5iny"n pr"api.u 
"technickych podmínek Vztahujících se k piedmětu oir"' zňoiou,t"i n"oáňoůif ." u"ov u.n,irepo předáni dÍla zménou výcho7|ch' podm|nek (tJ' p,áVnich pÉopi!í'''iár". poor.r"au

sortimentu Výrobků' technlckým pokrokem apod')
7'3' objednatelje povinén umožnit zhotoviteli odstlaněnÍ vad a nedodělkú.
7'4 Reklamované VadV a nedodélkv ndstíani zhotovitél na své náklady v telminu oo 21 dnl poobdženi plsemnéi^i'zvy oojeanáIere' iórmin oa'tiá.rňrii'ir"ňiJiJivli'u"l'u n"ooon*,i 

'."Ve složitých případech pÍodlouŽit po dohodě zhotov'tele s obj;dnai;ie;' '_

7'5' Nárcky'zVao-djla se uplatňu]l dle zákona č 89/2012 sb'' obÓans(ý zákonik' v pla(némzněnÍ' dle s 2615 a následullci ÚČastnlci se dále dohodli' Že ; přiaaiJiat<ove vaoy oira-píojektu' na základé kteÍé VznÍkne v průběh! reallzace potieba dodatečných stavebnichpraci,-kteÍé Žhotovilel V projektu nepřeópokládal' má objejn;];i'ráňiiiJtnit u ztrotovitetetyto nároky:
a) odstra4éníVady zpracovánim nového nebo dílčlho oÍoiektub) náhrady skutečných nákladú vynaloŽených 'oújádn"t"r"- na rca|zaci

99q:t"čiý:|. praci' Želména noanotu dooitečnycí pl."ci,- njnraot., nai,aot'zaoavaclcn lizenl Veřejné zakázky na Výběr subJektu' který bude dodateóné práce
rcalizoval.

c) náhradu nákladů spolených s pÍodlouŽenlm harrnonogramu stavebniho dilao] nanraou marné vynaloŽených nákladů napf V důsledku potřeby odstraněnÍ čásrlstavby.

8. sankční uiednání á náhrada škodv

8'1' smluvní pokuta Ve výši o,5olo
případ prodlenl zhotovitele s

z cejkové ceny dila za každý den prodlenl se sJednavá pÍo
dokončenlm a piedáním dlla dle čl 3' PÍo piipad píodl;n|

Strana 8 (celkem 10)



eV.č. objednatele: B 0008/15 ev.č. zhotovitele: 152'109

zhotovitele s dokončením a předáním části díla dle čl. 3'2' se sjednáVá smluvní pokuta Ve
výši 0'5% z ceny části dí|a dle d' 4.1' za každý den prodlení'

8'2' smluvní úrok z pÍodlení Ve VýŠi 0'5% za každý den prodlení se sjednává pro případ prodlení
objédnatele s úhradou konéčné nebo dílčí faktury' základem pro výpočet smluvní pokuty je
dluŽná částka' s jejíž úhradou ]e objednatelv prodlení'

8'3. smluvní pokuta ve výši 3'000,- Kč za kaŽdý den plodlení se sjednává pro případ nedodrŽení
termínu odstranění Vady nebo nedodělku zhotovitelem dle Ó' 7. bodu 7'4'

8'4. smluvní pokuta ve Výši 50'000'- Kč se sjednáVá pro případ nedodržení ustanovení čl' 2'
bodu 2'14' a 2'í 5' této smlouvy ze stÉny zhotovitele'

8'5. Pro případ poÍušení ujednání uvedeného v čl' 11. bod 11'3. této smlouvy uhladí zhotovitel
objednateli jednorázovou sm|uVní pokutu ve Výši 5 % z célkové ceny plnění dle této smlouvy'
a to se splatností do 'l4 dnů od vystavení faktury'

8'6' Při porušeni povinnosti zhotovitele sjednané Včl' 10 bodu 10'7' a 10.B' této smlouvy je
objednatel opráVněn Vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu Ve Výši 50'000,- Kč za každé
porušeni'

8'7' smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezáVisle na zavinění a na
tom' zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda' kterou lze Vymáhat samostatně' smluvní
pokuty se nezapočítávají na náhradu škody.

9. odstouoéní od 3mlouw

91 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnémU plněnítéto smlouvy, je
tato strana povinna tuto skutečnost bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé stlaně a
VWdat jednání zástupců smluVních stran'

objednatelje oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě' že zholovitel neprovádí
dílo V souladu s touto smlouvou á v souladu se zadávacími podmínkami a neodstlaní Mo
nedostatky ani V dodatečně stanovené přiměřené lhůtě a způsobítak objednateli škodu' Dále
je objednatel opláVněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě' Že zhotovitel je
bezdůvodně v prodlení s prováděním praci podle této smlouvy o dobu delší neŽ 30 dnů'

Jednostíanné odstoupení od smlouvy odstupující smluvní stlana pí6emně oznámí druhé
straně s Uvedením dne' ke kterému odstupuje od smlouvy a s uvedením důvodu odstoupeni'

í0. zvláštní uiednání. subdodavatélé

10''l' Zhotovite| potvlzuje' žesev plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou díla' že jsou mu
známy Veškelé technické, kvalitativní a jiné podmínky nezby1né k rca|izaci dí|a a že
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostml, které ]sou pro provedení díla
nezbytné'

10'2' zhotovitel je povinen pň plnění této smlouvy postupovat podle platných technických noíem
a předpisů'

1o'3' objednatel je opráVněn použít předmět díla kÚcelům Vyplýajícím z této smlouvy bez
jakéhokoli omezení'

1o'4. zhotovitel, po předchozím písemném souhlasu objednatele, může práce, které jsou
předmětem plnění této smlouvy, dodat a výakturovat objednateli i před sjednanou dobou
plnění.

1o'5' Prevzetí dílčích částí projektové dokumentace bude potvŽeno samostatnými oboustranně
podepsanými protokoly'

10'6' objednatet je oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy v připadě nedostatku finančních
prostředků, a io bez možnosti uplatnění sankcí a nároku na náhradu škody vůči objednateli'

1o'7' objednatel si vyhlazuje právo odsouhlasit kaŽdého případného subdodavatele' schválení
objednatele podléhá i každá změna ve struktuře a podílu prací jednotlivých subdodavatelů

strana 9 (c€lk€Ín 10)



ev'č' objednatele: B 0008/15

VÝše zminěné dokumenty musi být

a doplňuiici, v případě jakéhokoliv
stanoveném.

cháoánv iako komplexni' nav7ájem se Vysvětluiíci
Íozóolu mají vzájemnou piednost v poiadi výše

V ostravě dne: '( 
\'16\í

za zhotovltele:

eV'č' zhotovitele:'152.

,.rta, -,r

'er,,,,,fT
-f)acadc t

éáží..i p4

ooíotloíedloŽenénabídcezhotovltele'naZákladěktelébylauzavřena-tatosmlouva
ři.ii!''rň" i'ĚJ,z""i"ounlasu ob1ednatele nesmí zhotovitel takovou zménu Íeali7ovai

108 Zhotovitel le Dovtnen obednateli před|oŽit Včas seznam subdodavatelů' Ve kterém uV
'" _*'ňi""lj]",]ěrá 

l iÁ! za piněni suoo'oaávky uhradilvíce než 10% z celkové ceny díla'

í1. závěřečná uiednáni

.1'1 1 Plávl a Dovinnosti smluvnlch stran touto smlouvou Výs|ovně neupravená se řídí přislušnými

;J;;;J"];;oňůňr.eno.lránixu " "ol']visejícími 
právními předpisy V platném znění'

1 1'2. Rozsah, podmínky a poŽadavky na provedení toholo díla jsou specifikovány:

a} V této smlouvě
hi v zadáVací dokumentaciveřejné 7akázky malého rozsahu

cj v nabídce vítězného uchazeče

11'3' zhotovitel není oprávněn postoupit' převést anl zaslavit tulo smlouvu ani jakákoli práva'
" " 

í"]řň-'iášii, ai"r.v] ňoŇ"ajur.v nbbo'nároky vypl'vajici ztéro smlouvy bez predchozího

souhlasu objednatele.

11.4' Tato smlouva rnůže být měněna pouze písemně, a to vzestupně očíslovanými dodatky ke
' " 

"Álouuc 
o airo, které budou odsouhlasény oběma smluvními stranami'

11.5'smluvnístranyshodněprohlašují'Žesitutosmlouvupředjejímpodpisemřádněpřečetly
á smlouva bvla uzavřena po vzá]emném projednáni na 7ákladě jejich svobodné vůle' nikoliV

; ř;;;;'r; ňň;il náynoaiý"r' poáminel' ouě smluvni strany potvrzuji správnost

a aulentičnost této smlouvy svým podpisem'

11'6. Pro účely této smlouvy se vyluóuje uzavření smlouvy' resp- uzavření dodatku k této smlouvě
''- i o",t"r"_Ji i 

-ónrti 
naúaly ;áane's.tuuní strany drúhou smluvni stranou sjakýmikoliv (byť

i nepodstatnými) odchylkami nebo dodatky'

11.7' smluvní strany vylučují pouŽití pNni věty \rstanoveni s 558 odst' 2 obČanského zákoníku'

š'r"""r 
"iáni, 

š" oáld donodty, ze o'bchodni zvykiosti nemájí píednost před žádným

Ustanovenim zákona'

11 8 Talo smlouva le vvhotovena ve črylech slejnoplsech s platnosti oliginálu' objednatel obdrží
'" ;ě ;;;;i,;*ái'J ,ň.t""it"r dvé vyhotovení této sm|ouvy' smlouva nab);^/á platnosti

a úiinÁosti dnem podpisu obou smluvnich stran'

V oshavě dne:

za objednatelei
1 6 _0Á- 2015

Povodí odty'
.'ó1l]ílxx']lr k 150

70] 2ó oslrovcr. VclÍenskó 49

Íj'dÍoIdea 5'r.o.

š( be '.] 1751 r ',:.1i]..!

erzy Nowak

'w;,.

geneÍální ředitel

strana 10 (celkem 10)


